
Brasília, 9 de janeiro de
2026

BGP - Publicado em 31/03/2025 - Ano 9 Edição 3.18 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Recife

Portaria CREC/IFPE nº 115, de 25 de março de 2025

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RECIFE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 525/2024-GR, de 03/05/2024 do Magnífico
Reitor, publicada no DOU de 06/05/2024, seção 02, página 18, e considerando o Processo nº 23295.019971/2024-
72

RESOLVE:

Art 1º Altera a Portaria CREC/IFPE nº 382/2024, de 30 de setembro de 2024, que altera a Portaria CREC/IFPE nº
321/2024, de 30 de agosto de 2024 que designa a comissão de monitoria;

Art 2º Incluir o servidor Alexandre Marcelino de Lucena, Siape nº 1854616, como Presidente desta Comissão de
Monitoria;

Art 3º Excluir os membros, conforme tabela abaixo:

SERVIDOR SIAPE
José Messias Ribeiro Junior 2184954
Robson Silva Passos 251943
Hélio Castelo Branco Ramos 2168509
Felipe Borba Breyer 1894252

Art 4º Considerar a nova composição da Comissão de Monitoria, conforme tabela abaixo:

SERVIDOR SIAPE UNIDADE EXECUTORA FUNÇÃO
Alexandre Marcelino de Lucena 1854616 CELN Presidente
Tiago Lins Falcão 1871374 CTELE Membro
Maria Helena Paranhos Gazineu 1894239 CACTQ Membro
Marcos Antônio Ferreira da Silva Júnior 1063444 DGTI Membro
Renato Soares de Castro 1242763 CACTM Membro
Célia Cavalcanti Braga 275218 CDES Membro
Virgínia Célia Pessoa de Freitas 1896494 CLIP Membro
Maria Clara Catanho Cavalcanti 1886264 DEN Membro
Clarice Maria dos Santos Soares 1804193 ASPE Membro
Waldineide Xavier Camilo de Oliveira 275781 ASPE Membro

 

FÁBIO NICÁCIO BARBOSA DE SOUZA
Diretor Geral Campus Recife

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/338381 1/2



A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/338381

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/338381 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/338381

